
   تدوین سند 
توسعه هزار و 
703 روستا 
رضا جمشیدی  
رئیس سازمان 
مدیریت و 
برنامه ریزی 
خراسان رضوی 
گفت: این استان 
موفق شده بیش از 
سهمیه پنج ساله 
خود در برنامه 
ششم، سند توسعه 
روستایی تدوین 
کند به نحوی که 
هم اینک هزار و 
703روستا سند 
توسعه دارند.

خبر  سمانه محمدزاده ثانی 
ــا یک  ــ خــــراســــان شـــمـــالـــی ب
میلیون نفر جمعیت حدود 
400 واحد تولیدی و صنعتی 
ــزار نفر دارد  بــا اشتغال 11هــ
کــه از لحاظ داشــتــن صنایع 
بزرگ صنعتی در بین 31 استان کشور رتبه 10 
را داراست. این آمار نشان می دهد این خطه راه 
زیادی تا توسعه و موانع بزرگی بر سر راه تولید و 

اشتغال زایی دارد.
یکی از موانع بزرگ این استان، وجود یک هزار و 
800 پروژه عمرانی نیمه تمام از دولت های گذشته 
همچون پروژه سیمان سمنگان است که احیا و 
تکمیل آن بی تردید می تواند  مرهمی بر زخم 

اقتصاد بیمار خراسان شمالی باشد. 

داستانیکطرحنیمهتمام ◾
ساخت کارخانه سیمان سمنگان در شهرستان 
ــدود دو  مــانــه و سملقان خــراســان شمالی حـ
دهه پیش در دستور کار مسئولان قــرار گرفت 
ــود ایــن طــرح در ســال 1382 اجــرایــی و  و قـــرار ب
برای 700 نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد 
کند. مسئولان در آن زمــان اعــام می کنند که 
آستان قدس رضوی برای تکمیل پروژه سیمان 
سمنگان نیازمند 24 میلیون یــورو تسهیات 
ارزی و 400میلیارد ریال تسهیات ریالی است 

که باید به صورت سندیکایی پرداخت می شد.
کش و قوس های راه انــدازی این صنعت مهم و 
بزرگ در منطقه مانه و سملقان موجب شد تا 
زمان جواز آن به پایان برسد. از این رو روند اجرای 
ــراوری گیاهان  ــ طــرح سیمان منتفی و طــرح ف
دارویـــی به عنوان طــرح جایگرین مطرح شد. 
کارخانه ای که قــرار بود روزانــه 3 هــزار و 700 تن 
سیمان تولید و برای 700 نفر مستقیم و 2 هزار 
نفر غیر مستقیم شغل ایجاد کند، همچنان 
راکد ماند؛ اما با سفر حجت الاسام و المسلمین 
رئیسی به خراسان شمالی تزریق هــزار و 500 
میلیارد تومان اعتبار به این پروژه جانی دوباره 
داد و افزون بر آن رهاورد این سفر 119 مصوبه در 

حوزه های مختلف بود که به گفته کارشناسان 
گام مهمی در شاخص های توسعه در این خطه 
از شمال شــرق کشور در راســتــای زدودن غبار 
محرومیت خواهد بــود و سیمان سمنگان از 
جمله مهم ترین این طرح ها بود که مورد بررسی 

قرار گرفت. 
تأمین اعتبار4هزار میلیارد ریالی در گام نخست
نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، گرمه و 
جاجرم و راز و جرگان در مجلس شورای اسامی 
در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: جلسات 
فــراوانــی در خصوص پـــروژه سیمان سمنگان 
برگزار شد و در دو سال گذشته در دولت جدید 
ــروژه شــده که مقداری  توجه بیشتری به ایــن پ

رونق گرفت.
محمد وحیدی اظهار می کند: در نهایت پس 
ــر صمت مطرح شــد، وی  از اینکه ســؤال از وزی
کارگروهی در ایمیدرو تشکیل داد و به تازگی 
در دیــدارهــایــی که بــرگــزار شــد، به آستان قدس 
رضـــوی ســه روش ســرمــایــه گــذاری خــود آستان 
قدس، استفاده از تسهیات مشارکتی با بخش 
خصوصی و یا فروش مجموعه  پیشنهاد شد که 
وزارت صمت روش استفاده از تسهیات را مورد 
تأیید قرار داد و طی جلسات صورت گرفته با وزیر 
صمت، استاندار و معاون اقتصادی استانداری 
خراسان شمالی مقرر شد 200 میلیارد تومان از 
محل طرح تام و 200میلیارد تومان نیز از محل 

سفر هیئت دولت به استان اختصاص داده شود.
وی می افزاید: مقرر شد آستان قدس رضوی نیز 
ظرف یک ماه این پــروژه را فعال کند و در حال 
حاضر آستان قدس شرکتی مجزا برای سیمان 
سمنگان تشکیل داده که امیدواریم با فعالیت 
هیئت مدیره و آغــاز به کــار میدانی، ایــن پــروژه 

هرچه زودتر با دریافت تسهیات فعال شود.

پیشرفت40درصدیدر20سال ◾
سرپرست معاونت هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری خراسان شمالی نیز با بیان اینکه 
اجــرای سیمان سمنگان اکنون 40 درصد رشد 
فیزیکی دارد، می گوید: در سفر دولت به استان، 
راه اندازی این واحد مطرح شد و رئیس جمهور 
برای پرداخت تسهیات به این پروژه تأکید کرد.

ناصر فخرموحدی اظهار می کند: پس از تصویب 
پرداخت تسهیات در سفر رئیس جمهور به 
استان، سرمایه گذار اعــام کــرد در صورتی که 
هزار و 500 میلیارد تومان تسهیات در اختیار 
قرار گیرد، این واحد صنعتی بزرگ احیا می شود.
وی با بیان اینکه استانداری در مذاکره با ایمیدرو به 
عنوان سرمایه گذار این طرح درخواست تسهیات 
400 میلیارد تومانی را داشت که 200میلیارد تومان 
تسهیات برای خرید تجهیزات کارخانه سیمان 
سمنگان و 200میلیارد تومان هم از محل صندوق 
فعالیت های توسعه معدنی زیر پوشش ایمیدرو 
برای راه انــدازی و تجهیز معادن درخواست شده 
است که پیگیر هستیم با دریافت این تسهیات، 

پروژه سیمان سمنگان سرعت گیرد.

کلامآخر ◾
همچنان که در ابتدای گزارش هم اشاره شد، بر 
اساس طرح اولیه این پروژه باید سال ها پیش به 
بهره برداری می رسید؛ اما به دلایل مختلفی این 
امر محقق نشد. با تصمیمات اخیر امید است 
در دولت جدید اهتمام ویژه ای به این کان پروژه 
نیمه تمام خــراســان شمالی شــده و زمینه ساز 
اشتغال صدها نفر از جوانان جویای کــار این 

خطه شود.

باز شدن قفل 20 ساله یک طرح در دولت سیزدهم

پروژه پیر سیمان سمنگان 
جان می گیرد

خبرخبر
روزروز

افزایش ۱۱ درصدی بیماران سرپایی کرونا در مشهد 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: افزایش 
بیش از 11 درصدی موارد سرپایی کووید در بیمارستان ها 
به معنای به صدا در آمدن زنگ خطر موج هشتم بحران 
کروناست. دکتر شاپور بدیعی در جلسه قرارگاه مدیریت 
کرونا دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: زنگ خطر 
موج هشتم به صدا در آمده و در گام بعدی افزایش بستری ها 

را شاهد خواهیم بــود. بهترین کار بــرای بررسی وضعیت 
و آمادگی موجود این است که اقدامات یک ماه اخیر در 
موضوع آنفلوانزا مورد ارزیابی قرار گیرد تا میزان آمادگی مان 

برای موج هشتم مشخص شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: در 
نظر داریم فعالیت های آموزشی را در سه بیمارستان امام 

رضا)ع(، قائم)عج( و شهید هاشمی نژاد داشته باشیم و در 
سایر بیمارستان ها تمرکزمان بر فعالیت های درمانی باشد.

در این جلسه دکتر سید جواد حسینی، معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم تأکید کرد: یکی از نیازهای 
ــوده و  ایــن روزهــا افــزایــش شیفت های کــاری سامانه 191 ب
آمادگی داریم این حوزه را در شیفت کاری ۶ ساعته فعال 

کنیم. وی ادامه داد: در همین خصوص پیشنهاد می کنیم از 
ظرفیت مادران بارداری که دورکاری دارند، در پاسخ گویی های 
ــط عمومی،  سامانه 191 استفاده شــود. با هماهنگی رواب
شرایط بــرقــراری ارتباط با مــردم در منزل بــرای آنــان برقرار 
می شود و با این اقدام، آن گروه از مادران در محیط کار آسیب 

نمی بینند و هم خدمت مؤثری در منزل ارائه می دهند.

   قطع گاز ۱7 مشترک بد مصرف خراسان جنوبی
مدیر عامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: با 

گذشت ۱۱۵روز از اجرای طرح پایش دما در این 
استان ۹۸ مورد اخطار قطع گاز به دلیل رعایت 

نشدن دمای رفاه صادر و گاز ۱7 مشترک بد مصرف 

نیز قطع شد. رحمان محمودی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: از آغاز اجرای طرح پایش دما در خراسان 
جنوبی یعنی ابتدای فصل پاییز امسال تاکنون 3 

هزار و ۴۱۹ مورد بازرسی برای پایش دمای ادارات 
در استان انجام شده است.

وی گفت: در این بازدیدها ۹۸ اخطار قطع گاز 
برای مشترکان بد مصرف صادر و گاز ۱7 مورد 
از ادارات استان به دلیل مصرف بی رویه انرژی 

قطع؛ اما پس از گرفتن تعهد رعایت الگوی مصرف، 
دوباره وصل شد. در صورت لزوم، فهرست ادارات 

بد مصرف به استانداری ارسال خواهد شد. تمامی 
ادارات، سازمان های دولتی و خصوصی، مسجدها 

و مدرسه ها موظف هستند بخشنامه معاون اول 
رئیس جمهور مبنی بر صرفه جویی و مصرف ایمن 
گاز طبیعی و دمای فضاهای داخلی را رعایت کنند.

رونمایی از سند الگوی کشت 
در خراسان رضوی

ــاورزی و  ــشـ ــر جــهــاد کـ ــ بــا حــضــور مــعــاون وزی
اســتــانــدار خــراســان رضــوی از دو سند الگوی 
کشت خراسان رضوی و سند برنامه آموزشی و 

ترویجی کشت در مشهد رونمایی شد.
به گزارش قدس خراسان، مجتبی خیام نکویی 
ــن مــراســم اظــهــار کـــرد: مسئله امنیت  ــ درای
غذایی، مسئله اولویت دار و درجه  یک کشور 
اســت و رهبری تأکید زیــادی بر ایــن موضوع 
داشته اند. موضوع امنیت غذایی در آمریکا 
مقدم بر امنیت ملی است؛ چون غذا را نوعی 
ساح و ابزاری برای مدیریت کشورها می دانند 
و سال هاست از این روش استفاده می کنند. 
وی افزود: در گذشته، واردات بی رویه و اقتصاد 
متکی به نفت از اشتباهاتی بــود که موجب 
شد تولید غذا به حاشیه برود. الگوی کشت از 
مسائلی است که تردیدی در اجرای آن نیست.
وی بیان کــرد: رهبر معظم انقاب در برنامه 
هفتم، ســه عنصر در سیاست های اباغی 
داشتند کــه یکی از آن هــا الــگــوی کشت بــود. 
مطالبات رهبری از ما، حاکمیت غذایی است. 
حاکمیت و اقتدار غذایی زمانی است که مازاد 

نیاز تولید کنید.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه 
آینده کشور ما در گرو امنیت غذایی است، 
اظهار کرد: نمی توان مدعی استقال سیاسی 
بود؛ اما استقال غذایی نداشت. اگر به مفهوم 
واقعی کلمه خواهان استقال هستیم، باید 

استقال غذایی داشته باشیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: با این 
الگوی کشت سالی 3  میلیارد مترمکعب آب 
صرفه جویی خواهد شد. به  شرط استفاده از 
دانش و فناوری، الگوی کشت محقق می شود.

وضعیتکشاورزانودامــداراندرخراسان ◾
رضویخوبنیست

اســتــانــدار خــراســان رضـــوی گــفــت: وضعیت 
کشاورزان و دامداران در استان خوب نیست. 
کمترین کــاری که می توانیم انجام دهیم این 

است که با آنان همراهی کنیم.
یعقوبعلی نظری اظهار کرد: به اعتقاد ما تولید 
قــدرت هم حافظ هویت و هم حافظ امنیت 
و جان اســت. باید به تولید قــدرت برسیم که 
یک بخش از آن مربوط به تأمین غذاست؛ اما 
احساس می کنم در این حوزه یک خلأ جدی 

وجود دارد. 
وی افــزود: نقش کشاورز جــدی گرفته نشده 
اســت. نقش یــک کــشــاورز در همه برنامه ها 
عامل اصلی و تعیین کننده اســت. طراحی، 
برنامه ریزی، راهبردگذاری و تعیین اهداف در 
هر عرصه ای ضرورت دارد؛ اما پیاده سازی آن 

خیلی مهم است.
اســتــانــدار خــراســان رضــوی اظــهــار کــرد: وقتی 
شرایط اقلیمی، آب و... نامناسب است، این 
موضوع به معنای انفعال نیست بلکه باید 
روش های جایگزین را به کار برد. در این راستا 
بــایــد روی مــاحــظــات، مؤلفه های اســاســی و 

تعیین کننده در اجرا تمرکز شود.

ساخت کارخانه سیمان سمنگان در شهرســتان مانه و سملقان خراسان 
شمالی حدود دو دهه پیش در دستور کار مسئولان قرار گرفت و قرار بود 
این طرح در سال ۱3۸2 اجرایی و برای 700 نفر به صورت مستقیم شغل 

ایجاد کند.
گزيدهگزيده
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در استان

هاشم رسائی فر  مدیر عامل سازمان فناوری 
ــرداری مــشــهــد در  ــهـ اطـــاعـــات و ارتــبــاطــات شـ
نشست رســانــه ای ضمن تشریح فعالیت های 
ایــن ســازمــان، از حمات پیوسته سایبری علیه 
فعالیت های فاوا خبر داد و گفت: شاهد حمات 
سایبری هم از داخل و هم از خارج هستیم که در 
۶ماهه اخیر بیش از 200هزار حمله سایبری علیه 
این سازمان توسط همکاران ما شناسایی و خنثی 

شده است.
مهدی بدیع  فرخد همچنین در پاسخ به پرسش 
قــدس درخــصــوص مــیــزان شناسایی تخلفات 
ساخت و سازهای غیرمجاز به وسیله سامانه 
پهپادی فـــاوا اظــهــار کـــرد: ایــن سامانه دو سال 
است به صورت آزمایشی در منطقه 12شهرداری 
اجرایی شده و معمولاً هر سه روز یک بار اقدام به 
تصویربرداری پهپادی از 5هزار هکتار از اراضی 
می کند که بیشتر ویاسازی در آن منطقه انجام 
می شود و جزو مناطق پرتخلف در ساخت و ساز 

است.
وی ادامه داد: میزان شناسایی تخلفات ساخت 
و ساز در منطقه اجرای این طرح 40 برابر نسبت 

به شرایط سنتی افزایش یافته است که بی تردید 
در حوزه پیشگیری و برخورد با ساخت و سازهای 
غیر مجاز نیز شاهد نوعی سرعت بخشیدن به 

این فرایند هستیم.
 مدیر عامل سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات 
ــرداری مــشــهــد دربــــــاره خـــرابـــی بــرخــی از  ــهــ شــ
دستگاه های شــارژ مــن کــارت هــم بیان کــرد: در 
حال حاضر هزار و 50 دستگاه شارژ من کارت در 
شهر مشهد فعال است که از این تعداد 700 تا 
800 دستگاه عامل شارژ در فروشگاه ها، دکه ها و 
سایر نقاط در دسترس مردم قرار دارد و در حال 
حاضر مشکلی درخــصــوص شــارژ من کارت ها 

وجود ندارد.
 بــدیــع فــرخــد در خــصــوص کمبود مــن کــارت در 
باجه های فروش نیز گفت: پس از مصوبه شورای 
شهر بـــرای تشویق شــهــرونــدان بــه اســتــفــاده از 
مــن کــارت و افــزایــش پــرداخــت نــقــدی، تقاضای 
من کارت به  یک باره چهار برابر و مدت کوتاهی 
تهیه من کارت با مشکل روبه رو شد؛ اما بافاصله 

با افزایش توزیع، این مشکل برطرف شد.
وی با اشاره به اینکه قیمت تمام  شده هر من کارت 

حدود ۶0هزار تومان است، نیز افزود: این در حالی 
است که من کارت در باجه ها روزانــه و با قیمتی 

کمتر از بهای تمام  شده توزیع می شود.
او همچنین در خصوص خاموش بودن تابلوهای 
الکترونیک سطح شهر اظهار کرد: برای افزایش 
ضریب امنیت، تابلوهای سطح شهر خاموش 
شده؛ اما ظرف 10 روز آینده با تقویت سیستم، 

مشکل برطرف خواهد شد.
مدیر عامل سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات 
شهرداری مشهد در ادامــه به افزایش داده هــای 
شهرداری مشهد و نیاز به ایجاد دیتاسنتر جدید 
اشـــاره و اظــهــار کـــرد: بــر همین اســـاس ساخت 
دیتاسنتر با توجه به پیش بینی نیاز آتی در دستور 
کار قرار گرفته و زمین آن تهیه  شده و در مرحله 

تأیید پدافند غیرعامل است.
وی همچنین درباره زیباسازی و تجمیع دکل های 
مخابراتی گفت: زیباسازی و تجمیع دکل های 
ــود. در حــال حاضر  مخابراتی، ابتکار مشهد ب
هزار و 350 سایت مخابراتی موجود روی هزار و 
100 دکل جانمایی  که از این تعداد، 50 سایت 

زیباسازی شده است. 

نشست خبری نشست خبری 

 مدیر عامل سازمان فاوا با اشاره به استفاده
 از سامانه پهپادی درمنطقه 12 مشهد خبر داد

افزایش ۴0برابری 
شناسایی ساخت و 
سازهای غیرمجاز

 

کرایه اتومبیل رهنورد
ارائه لوکس ترین خودروهای ایرانی 
وخارجی با راننده وبدون راننده
09155115692 علیرضا شاهزیانی

ج
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01
02
81
4

ج
/1
41
22
78

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

ط
/4
01
09
96
0 09152003500

دنیای
فرسوده

سواری، وانت، تاکسی
با ارائه کارت طلایی

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/4
01
02
35
5

ط
/4
01
09
52
3

نقاشی نوین
فوری، ارزان، بازدید رایگان

با رنگ الوان
09153161351

ج
/4
01
11
09
5

پیمانکاری ساختمان 
صفرتاصد،بامصالح بدون مصالح 
بانازلترین قیمت دراسرع وقت

09199197160

ج
/4
01
00
58
6

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

ج
40
10
30
73

نعیمی 
در، پنجره و کابینت

خورده ریز وغیره خریداریم
09354604745

ط
/4
01
13
59
2

32721789-09153132504

مرکز پخش
عایق بام سایبان

ج
/4
01
00
33
5

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

ج
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01
13
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6

تفکیک کنتور گاز ، تعمیرات نرده
نقد و اقساط "سمیعی"

09155597618-37532823

ط
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01
13
29
9

گازرسانی

ج
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01
03
39
4

گــلبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

ج
/4
01
02
15
2

قالیشویی امیرکبیر
33872450

09153141343
09366662046

ج
/4
01
09
27
6

لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 ســجاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطهــری 37285670
 38764467 معلــم 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عبــادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467

کرایه خودرو

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

قالی شویی

تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

نقاشی و کاغذ دیواری

پیمانکاری ساختمان

درهای اتوماتیک

در و پنجره

ایزوگام و عایق کاری

آسانسور

مصالح ساختمانی
517

گازرسانی


